
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   30.05.2025   № 444 
с. Ершичи 

Смоленской области  

 

Об утверждении Реестра мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

муниципального образования  

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

 

 

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на  

территории муниципального образования  «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Санитарными правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 

«Санитарные правила содержания территорий населенных мест», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра»,, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области постановляет: 
 

1. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального образования «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области в соответствии с приложением. 

 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление Администрации  муниципального образования -Ершичский 

район  Смоленской области от 26.02.2019 года № 63 «Об утверждении Реестра мест 



2 

 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на 

территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования -

Ершичский район  Смоленской области»; 
 

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Главы муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                  М.В. Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз. – в дело 

Исп. Е.М.Теняева 

Тел. 2-14-54 

________________ 

              дата 

 

Разослать: в прокуратуру, комитету 

строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и дорожной деятельности,  

руководителю аппарата Администрации 

муниципального образования  

 

 

 

                   Визы:    Р. В. Язиков ___________ «___»_________________ 

 

                                 М.Н.Болкашинова _________ «____»_____________ 

 

 


